Ergebnisse 8. Turnier der Gangpferdefreunde Sud e.V. am 19./20. Juli 2014 in Rottenburg

1. Freizeitreitertolt

A-Finale

Platz Reiter/in Pferd Punkte
1 Nicole Raufer Straumur vom Hiuilbehof 6,45

2 Michaela Merkel Kjala 6,25

3 Eva Zepf Gjafa vom Schlichemtal 6,20

4 Florian Schopfer Gunnléd vom Burrishof 6,15

5 Katharina Pasche Vina vom Dinkelberg 5,75

6 Tina Schaich Grettir vom Burrishof 5,65

Harmoniepreis Stella Schweizer mit Natfari vom Burishof

B-Finale

Platz Reiter/in Pferd Punkte
6 Katharina Pasche Vina vom Dinkelberg 5,73

7 Melissa Deibler Ida 5,68

8 Linda Hoschele Hagaljomi vom Burrishof 5,65

9 Stella Schweizer Natfari vom Burrishof 5,63
10 Sabine Hering Tvistur 5,58

11 Svenja Erdmann Kolur vom Hilbehof 5,55
12 Katrin Matthes Hemra 5,38

Vorentscheidung

Platz Reiter/in Pferd Punkte
1 Nicole Raufer Straumur vom Hulbehof 6,30
2 Michaela Merkel Kjala 6,05
3 Eva Zepf Gjafa vom Schlichemtal 5,80
4 Florian Schopfer Gunnléd vom Burrishof 5,78
5 Tina Schaich Grettir vom Burrishof 5,70
6 Katrin Matthes Hemra 5,65
7 Stella Schweizer Natfari vom Burrishof 5,63
8 Sabine Hering Tvistur 5,60
9 Linda Hoschele Hagaljomi vom Burrishof 5,58
10 Svenja Erdmann Kolur vom Hulbehof 5,55
11 Melissa Deibler Ida 5,55
12 Katharina Pasche Vina vom Dinkelberg 5,55
13 Anika Wiest Spoi vom Hilbehof 5,53
14 Martin Biesinger Fleygur vom Wiesenhof 5,53
15 Ann-Katrin Rieple Vissa vom Bienwald 5,45
16 Alexandra Till Méoalingur 5,40
17 Alexander Herrmann Jéi von Bucherbach 5,38
18 Anja Worner Lémur vom Siebenschléferhof 5,35
19 Kerstin Johannsen Sletta 5,33
20 Hanna Weeke Taktur vom Nordheim 5,30
21 Sarah Haulkermann Sali fra Litla-Bergi 5,25
22 Dominique Striffling Lukka vom Lochhof 5,25
23 Nadine Kugler Frami vom Wiesental 5,20
24 Michaela Klemet-Wutzke Glima vom Schurrenhof 5,18
25 Robert Lang Saela vom Hilbehof 5,15
26 Svenja Seitz Rokkvi fra Bjarnastaghlid 5,00

27 Birgit Schreiner Snjall vom Hulbehof 4,88
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28 Ulli Raufer

29 Andreas Wehrle
30 Christina Klepser
31 Tanja Scholz

32 Linda Saile

2. Naturtolt

Platz Reiter/in
Bianca Zondler
Hannah Reuhs
Isabel Gotz
Eva Zepf
Daniela Hauser
Sabine Kies

o A WN -

Stjarni
Neikki
Prud de Laurens

Princessa vom Lichtenberg

Kraka vom Hulbehof

Pferd

Vinur vom Hilbehof
Lukka

Asta

Roka vom Wiesenhof
Kobbi

Gimstein vom Hulbehof

Harmoniepreis Hanna Reuhs mit Lukka

3. Mehrgang (eine Streichnote auBer To6lt)

A-Finale

Platz Reiter/in

Nicole Raufer
Charlotte Hess
Sara Horrmann
Hanna Weeke
Svenja Erdmann
Michaela Merkel
Anika Wiest

NOo o wWwN -

Pferd

Straumur vom Hiilbehof
Kraftur vom Hulbehof
Drofn vom Waldhof
Taktur vom Nordheim
Kolur vom Hiilbehof
Kjala

Spoi vom Hilbehof

Harmoniepreis Charlotte Hess mit Kraftur vom Hulbehof

B-Finale

Platz Reiter/in

6 Hanna Weeke

6 Sara HOorrmann

8 Martin Biesinger

9 Tina Schaich

10 Sarah Haulkermann

Vorentscheidung

Platz Reiter/in

Nicole Raufer
Charlotte Hess
Michaela Merkel
Svenja Erdmann
Anika Wiest
Hanna Weeke
Sara Horrmann

NOoO ok~ ODN -~

Pferd

Taktur vom Nordheim
Drofn vom Waldhof
Fleygur vom Wiesenhof
Grettir vom Burrishof
Sali fra Litla-Bergi

Pferd

Straumur vom Hulbehof
Kraftur vom Hulbehof
Kjala

Kolur vom Hiilbehof
Spoi vom Hilbehof
Taktur vom Nordheim
Drofn vom Waldhof

4,85
4,83
4,73
4,68
4,40

Punkte
6,05
5,85
5,55
5,50
5,40
5,00

Punkte

6,27

6,07

5,97 (3. nach Stechen)
5,97 (4. nach Stechen)
5,97 (5. nach Stechen)
5,83

577

Punkte
5,95
5,93
5,85
5,48
5,37

Punkte
5,95
5,80
5,78
5,77
5,72
5,70
5,72
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8 Tina Schaich

9 Martin Biesinger

10 Sarah Haulkermann
11 Alexander Herrmann
12 Anja Wérner

13 Isabel Gotz

14 Sabine Hering

15 Esther Schafer

16 Dominique Striffling
17 Birgit Schreiner

18 Katharina Pasche
19 Svenja Seitz

20 Linda Saile

21 Alexandra Till

4. Viergang

A-Finale

Platz Reiter/in

1 Melissa Deibler

2 Katharina Herrmann
3 Ann-Katrin Rieple
4 Stella Schweizer

5 Doreen Breuning

6 Linda HOschele
B-Finale

Platz Reiter/in

6 Melissa Deibler

7 Christina Klepser

8 Angelika Ortlepp

9 Angela Reifenbach
10 Dominique Striffling
11 Florian Schopfer

Vorentscheidung

Platz

Z

O NO b ON -

Reiter/in

Name

Katharina Herrmann
Ann-Katrin Rieple
Stella Schweizer
Doreen Breuning
Linda Hoschele
Dominique Striffling
Angela Reifenbach
Melissa Deibler
Angelika Ortlepp
Christina Klepser
Florian Schopfer
Robert Lang

Grettir vom Burrishof
Fleygur vom Wiesenhof
Sali fra Litla-Bergi

J6i von Bucherbach
Gigja fra Soédulsholti
Asta

Tvistur

Brenna

Flikka vom Lichtenberg
Snjall vom Hulbehof
Vina vom Dinkelberg
Roékkvi fra Bjarnastaghlid
Kraka vom Hulbehof
Méoalingur

Pferd

Ida

Glittnir vom Neddernhof
Vissa vom Bienwald
Natfari vom Burrishof
Disa

Hagaljomi vom Burrishof

Pferd

Ida

Prud de Laurens

Vana vom Burrishof
Gellivér vom Burrishof
Lukka vom Lochhof
Gunnléd vom Burrishof

Pferd

Pferd

Glittnir vom Neddernhof
Vissa vom Bienwald
Natfari vom Burrishof
Disa

Hagaljomi vom Burrishof
Lukka vom Lochhof
Gellivér vom Burrishof
Ida

Vana vom Burrishof
Prud de Laurens
Gunnléd vom Burrishof
Saela vom Hilbehof

5,67
5,63
5,50
5,48
5,45
5,43
5,42
5,42
5,33
5,33
5,28
5,23
4,75
4,25

Punkte

6,08 (1. nach Stechen)
6,08 (2. nach Stechen)
5,85

5,83

5,73

5,00

Punkte
5,88
5,51
5,38
5,63
0,65
5,54

Punkte
Gesamt
6,06
5,81
5,75
5,71
5,68
5,55
5,49
5,48
5,39
5,36
5,36
5,24
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13 Michaela Klemet-Wutzke Glima vom Schurrenhof

14 Andreas Wehrle
15 Nadine Kugler

16 Hannah Reuhs

17 Kerstin Johannsen
18 Sophie Sherberg
19 Tanja Scholz

5. Rittigkeit (leicht)

Erwachsene

Platz Reiter/in

Sophie Sherberg
Katharina Herrmann
Eva Zepf

Doreen Breuning
Manuela Neuenfeld

Nadine Kugler
Hannah Reuhs

O N NO O B~ WN -

9 Angela Reifenbach
11 Ann-Katrin Rieple
11 Bianca Zondler

13 Kathrin Besca

14 Sara Horrmann

Jugend, Kinder

Platz Reiter/in

81 Lena Mitterdorfer
85 Emily Schwadtke
52 Theresa Armbruster
77 Kaja Kockritz

78 Nele Kockritz

86 Simone Gutekunst

6. Trail offen

Platz Reiter/in
Sabine Hering

Eva Zepf
Christina Klepser
Nadine Kugler
Sophie Sherberg
Manuela Neuenfeld
Sara Horrmann
Angela Reifenbach
0 Tanja Scholz

= ©W oo NOPA~DWN-

Neikki

Frami vom Wiesental
Skima von Godefoss
Sletta

Kolgrimur fra Fitjum
Princessa vom Lichtenberg

Pferd

Antonia 160

Glittnir vom Neddernhof
Gjafa vom Schlichemtal

Michaela Klemet-Wutzke Glima vom Schurrenhof

Disa
Shiila

Martina Susanne SchobelRokkvi vom Wenthof

Frami vom Wiesental
Skima von Godefoss
Gellivér vom Burrishof
Vissa vom Bienwald
Flugar de Burbon
Moldi vom Lochhof
Orka vom Eifelhaus

Pferd

Shila

Breki vom Pfaffenbruck
Stjarni

Gigja fra Feti

Vina

Fengur vom Ruwerbach

Pferd
Tvistur

Martina Susanne SchobelRdkkvi vom Wenthof

Roka vom Wiesenhof

Prud de Laurens

Frami vom Wiesental
Antonia 160

Shila

Orka vom Eifelhaus
Gellivér vom Burrishof
Princessa vom Lichtenberg

5,24
5,20
5,18
4,48
4,15
3,91
3,70

Punkte
6,08
5,85
5,78
5,51
5,45
5,25
5,06
5,06
5,05
5,05
4,74
4,74
4,60
4,59

Punkte
5,25
5,06
4,86
4,71
4,70
4,65

Punkte
53
49
48
47
47
45
43
37
36
32
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7. Tolt Kinder (A)

Platz Reiter/in

1 Denise Weingartner
2 Karoline Eberle
3 Freya Johannsen

Pferd

Skuggi vom Burrishof
Snotri
Egill vom Ruppinerhof

Harmoniepreis Denise Weingartner mit Skuggi vom Burrishof

8. Tolt Jugend (B)

Platz Reiter/in

1 Helen Single
2 Anja Lehner
3 Saskia Stifter

Pferd
Pandra vom Burrishof
Hylling vom Burrishof
Neisti

Harmoniepreis Helen Single mit Pandra vom Burrishof

9. Mehrgang Kinder (A)

Platz Reiter/in

1 Denise Weingartner

2 Tessa Marie Semmler
3 Tim Kockritz

4 Freya Johannsen

Pferd

Skuggi vom Burrishof
Flikka vom Lichtenberg
Gigja fra Feti

Egill vom Ruppinerhof

Harmoniepreis Denise Weingartner mit Skuggi vom Burrishof

10. Mehrgang Jugend (B)

Saskia Stifter
Helen Single
Anja Lehner
Nina Teschner

A WN -

Harmoniepreis bitte mitteilen, der Richterzettel ist leider nicht mehr auffindbar

Neisti

Pandra vom Burrishof
Hylling vom Burrishof
Hrimnir vom Burrishof

11. Trail Kinder (A) und Jugend (B)

Platz Reiter/in

Lena Mitterdorfer
Magali Thomé
Anja Lehner
Nele Kockritz
Nina Teschner
Helen Single

O O WN -

Pferd
Shila

Punkte

5,30
4,90
4,85

Punkte
5,65
5,60
5,40

Punkte
5,53
5,47
5,33
5,07

6,07
5,80
5,57
5,17

50

Thorstein von Oberkirchenbach 44

Hylling vom Burrishof
Vina

Hrimnir vom Burrishof
Pandra vom Burrishof

39
36
35
32
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12. Mitternachtstolt

Reiterin

Isabel Gotz
Esther Schafer
Doreen Breuning
Wiebke Schréder
Eva Beuttler
Martina S. Schobel
Melissa Deibler
Michaela Merkel
Daniela Hauser
Svenja Erdmann
Hannah Reuhs
Svenja Seitz
Sabine Hering
Angelika Ortlepp
Bianca Zondler

Platz

1. Kostim

1. Tolt

3. Tolt/Kostim

2. Tolt/Kostiim

13. Champagnertolt

Pferd

Asta

Brenna

Disa

Gigja fra Feti

Hakon vom Schoénblick
Rokkvi vom Wenthof
Ida

Kjala

Kobbi

Kolur vom Hiilbehof
Lukka

Rokkvi fra Bjarnastaghlid
Tvistur

Vana vom Burrishof
Vinur vom Hulbehof

Platz Reiter/in Pferd
Annegret Thomé Reykur
Birgit Schreiner Snjall vom Hulbehof
Christa Raufer Sorli
Ulli Raufer Stjarni
Angelika Ortlepp Vana vom Burrishof
Nicole Raufer Vinur vom Hulbehof
Isabel Gétz Asta

1 Esther Schafer Brenna
Freya Johannsen Egill vom Ruppinerhof
Tim Kockritz Gigja fra Feti

Michaela Klemet-Wutzke Glima vom Schurrenhof

Tina Schaich
Florian Schopfer
Linda HOschele
Jacques Kehrer
Charlotte Hess
Linda Saile
Hannah Reuhs
Sophie Sherberg

14. Viergang-Paarreiten

Platz Reiter/in

1 Doreen Breuning
Sara Horrmann

2 Bianca Zondler
Nicole Raufer

3 Helen Single

Denise Weingartner

Grettir vom Burrishof
Gunnléd vom Burrishof
Hagaljomi vom Burrishof
Kobbi

Kraftur vom Hulbehof
Kraka vom Hulbehof
Lukka

Kolgrimur fra Fitjum

Pferd
Disa
Dr6fn vom Waldhof

Vinur vom Hulbehof
Straumur vom Hulbehof

Pandra vom Burrishof
Skuggi vom Burrishof

Kostiim

Clown-Duo

Léwe mit Dompteuse
Tanzendes Zebra
Clown

Zauberer

Elefant mit Dompteuse
Clown mit Affe

Zebra

Aladin mit Kamel
Zebra

Seiltanzerin

Zebra

Kartenspieler
Horrorclown
Feuerspuckerin mit Flamme

Punkte
5,88

5,78

5,73
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4

10

11

12

13

14

15.

Platz

0 NOoO Ok WDN -

Dominique Striffling
Kathrin Besca

Martin Biesinger
Alexander Herrmann

Charlotte Hess
Angelika Ortlepp

Florian Schopfer
Martina S. Schobel

Dominique Striffling

Lukka vom Lochhof
Moldi vom Lochhof

Fleygur vom Wiesenhof
Jéi von Bucherbach

Kraftur vom Hulbehof
Vana vom Burrishof

Gunnléd vom Burrishof
Rokkvi vom Wenthof

Flikka vom Lichtenberg

Michaela Klemet-Wutzke Glima vom Schurrenhof

Tessa Marie Semmler
Tanja Scholz

Svenja Seitz
Hanna Weeke

Tina Schaich
Angela Reifenbach

Bianca Zondler
Sophie Sherberg

Simone Gutekunst
Emily Schwadtke

Michaela Merkel
Alexandra Till

Triathlon
Team

Doreen Breuning
Bianca Zondler
Simone Gutekunst
Alizeé Thomé
Daniela Hauser
Dominique Striffling
Kaja Kockritz

Sara Horrmann

16. Trabrennen

Platz

a b~ WON -

Reiter/in

Melissa Deibler
Vera Pezina

Sarah Haulkermann
Alexandra Till
Christina Klepser
Hannah Reuhs
Simone Gutekunst
Sara Horrmann

Flikka vom Lichtenberg

Princessa vom Lichtenberg

Rokkvi fra Bjarnastaghlid
Taktur vom Nordheim

Grettir vom Burrishof
Gellivor vom Burrishof

Palla
Kolgrimur fra Fitjum

Fengur vom Ruwerbach
Breki vom Pfaffenbruck

Kjala
Méoalingur

Pferd

Disa

Flugar de Burbon
Fengur vom Ruwerbach
Fetzer

Kobbi

Lukka vom Lochhof
Gigja fra Feti

Orka vom Eifelhaus

Pferd

Ida

Fetzer

Sali fra Litla-Bergi
Méoalingur

Prud de Laurens
Malinka

Fengur

Orka vom Eifelhaus

5,68

5,65

5,58

5,58

5,55

5,50

5,48

5,43

5,35

5,33

4,25

Zeit (Min)

1:21:08
1:28:31
1:31:28
1:31:31
1:36:52
1:37:38
1:53:12
2:14:40

Zeit (sec)

36,47
38

40:92
43,06
43,48



